МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. ХВАСТАНЦЕВА»

	ПРИКАЗ

	от 09.02.2024

	№ 01-10-111

	О проведении всероссийских проверочных работ весной 2024 года

	В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, Приказом управления образования администрации г. Минусинска «О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) весной 2024 года

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	           1.Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему приказу.

           2.Сафонову Светлану Михайловну, Карпову Елену Владиславовну, заместителей директора по УВР, назначить ответственными за проведение ВПР:
           - организовать выполнение участниками работы.
           - организовать проверку экспертами ответов участников работ с помощью критериев в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
           – принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР.
           – заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронный протокол сбора результатов выполнения ВПР. Для каждого из участников внести в протокол его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передать только коды участников, Ф. И. О. не указывать;

           3.Шульгину Ольгу Владимировну, назначить ответственным за работу на портале ФИСОКО и тиражирование вариантов работ для проведения ВПР:

           – обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОБУ «СОШ № 4» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться на портале сопровождения ВПР, получить логины и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия
в ВПР, получить инструктивные материалы;

           – скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы;

           – получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы;

           – скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол,
макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы;

           – распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и
коды участников.
          По окончании проведения работы собрать все комплекты в личном кабинете системы ВПР, получить критерии оценивания;

           4. Назначить экспертов для оценивания ВПР в 4 классах: Назначить экспертов для оценивания ВПР в 4 классах:

           – по русскому языку: Крутякова Е.А., Климкина Т.А., Шафоростова    Т.С., Кулинич М.А.
           – математике: Карпова Е.В., Ваянова А.Ю., Шафоростова Т.С., Кулинич М.А.
           – окружающему миру: Карпова Е.В., Климкина Т.А., Шафоростова Т.С., Кулинич М.А.
4.1. Назначить экспертов для оценивания ВПР в 5, 6, 7, 8, 9, 11 классах:

           – по русскому языку: Касперович Н.Н., Горшкова Л.В., Кочергина Л.Г., Бондаренко Н.А.
           – математике: Шульгина О.В., Зубарева З.А., Дмитриенко Т.А.
           – истории и обществознанию: Никитин А.П., Боровская Е.А.
           – биологии: Барабанщикову Е.К., Захарову А.В., Берестову С.А.
           – географии: Посадскую О.Д., Захарову А.В., Берестова С.А.
           - физика: Клоус И.Я., Крутякова Е.А., Никифорова Т.А.
           - химия: Захарова А.В., Сайлер А.В.
4.2.Экспертам заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронный протокол сбора результатов выполнения ВПР. Для каждого из участников внести в протокол его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передать только коды участников, Ф. И. О. не указывать;

           5. Организаторами проведения ВПР назначить учителей, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу.

           6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

           – проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

           – получить от координатора за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

           – выдать комплекты проверочных работ участникам;

           – обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
           – заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы, в котором зафиксировать соответствие кода и Ф. И. О. участника

           – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР.
7. Сафоновой Светлане Михайловне, Карповой Елене Владиславовне, заместителям директора по УВР обеспечить участие общественных наблюдателей из числа родителей, чьи дети не участвуют в ВПР по данному предмету.
8.Шульгиной Ольге Вдадимировне, диспетчеру по расписанию, внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
9.Нуреевой Ольге Владимировне, специалисту по кадрам, с настоящим приказом ознакомить под роспись.
10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

	Директор                                            Е.Ю. Истомин

	С приказом ознакомлен(а):

	«

	 »

	20

	г.

	/
	С.М.Сафонова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	О.В.Шульгина
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Е.А.Крутякова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Т.А.Климкина
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Т.С.Шафоростова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	М.А.Кулинич
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Е.В.Карпова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	А.Ю.Ваянова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Н.Н.Касперович
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Л.В.Горшкова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Л.Г.Кочергина
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Н.А.Бондаренко
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	З.А.Зубарева
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Т.А.Дмитриенко
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	А.П.Никитин
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Е.А.Боровская
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Е.К.Барабанщикова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	А.В.Захарова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	С.А.Берестова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	О.Д.Посадская
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	И.Я.Клоус
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	Т.А.Никифорова
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

	«

	 »

	20

	г.

	/
	А.В.Сайлер
	/

	дата

	месяц

	подпись

	инициалы, фамилия

Приложение № 1

к приказу № 01-10-111
от 09.02.2024

Сроки и порядок проведения ВПР в 2023 году
	Дата
	Предмет
	Класс
	Кабинет
	Учитель-

организатор
	Подпись учителя-организатора
	Общественный наблюдатель

	4-й класс

	16.04.2024

18.04.2024
	русский язык

(часть I и II соответственно)
	4А
	305
	Крутякова Е.А.

	Иванникова И.Е.

Савина Е.В.

	4Б
	204
	Климкина Т.А.

	Иванникова И.Е.

Савина Е.В.

	4В
	309
	Шафоростова Т.С.

	Иванникова И.Е.

Савина Е.В.

	4Д
	306
	Кулинич М.А.

	Иванникова И.Е.

Савина Е.В.

	24.04.2024
	математика
	4А
	305
	Карпова Е.В.

	Трепкова И.В.

	4Б
	204
	Ваянова А.Ю.

	Трепкова И.В.

	4В
	309
	Шафоростова Т.С.

	Трепкова И.В.

	4Д
	306
	Кулинич М.А.

	Трепкова И.В.

	10.04.2024
	окружающий мир
	4А
	305
	Карпова Е.В.

	Матюшкина И.Н.

	4Б
	204
	Климкина Т.А.

	Матюшкина И.Н

	4В
	309
	Шафоростова Т.С.

	Матюшкина И.Н

	4Д
	306
	Кулинич М.А.

	Матюшкина И.Н

	5-й класс

	19.03.2024
	русский язык
	5А
	312
	Паникаева И.Ю.

	Ошуркова М.А.

	5Б
	311
	Кочергина Л.Г.

	Ошуркова М.А.

	5В
	313
	Бондаренко Н.А.

	Ошуркова М.А.

	16.04.2024
	математика
	5А
	312
	Паникаева И.Ю.

	Денбинская П.С.

	5Б
	311
	Кочергина Л.Г.

	Денбинская П.С.

	5В
	313
	Бондаренко Н.А.

	Денбинская П.С.

	05.04.2024
	история
	5А
	312
	Паникаева И.Ю.

	Ошуркова М.А.

	5Б
	311
	Кочергина Л.Г.

	Ошуркова М.А.

	5В
	313
	Бондаренко Н.А.

	Ошуркова М.А.

	09.04.2024
	биология
	5А
	312
	Паникаева И.Ю.

	Ширяева В.Г.

	5Б
	311
	Кочергина Л.Г.

	Ширяева В.Г.

	5В
	313
	Бондаренко Н.А.

	Ширяева В.Г.

	6-й класс

	20.03.2024
	русский язык
	6А
	221
	Шульгина О.В.

	Вычужанина Е.В.

	6Б
	219
	Добья Е.А.

	Вычужанина Е.В.

	6В
	220
	Козлова Т.А.

	Вычужанина Е.В.

	15.04.2024
	математика
	6А
	221
	Шульгина О.В.

	Белоусова И.Ф.

	6Б
	219
	Добья Е.А.

	Белоусова И.Ф.

	6В
	220
	Козлова Т.А.

	Белоусова И.Ф.

	12.04.2024
	История, биология, география, обществознание

(по двум предметам на основе случайного выбора)
	6А
	221
	Шульгина О.В.

	Капустина В. В.

	6Б
	219
	Добья Е.А.

	Капустина В. В.

	6В
	220
	Козлова Т.А.

	Капустина В. В.

	19.04.2024
	История, биология, география, обществознание (по двум предметам на основе случайного выбора)
	6А
	221
	Шульгина О.В.

	Денбинская П.С.

	6Б
	219
	Добья Е.А.

	Денбинская П.С.

	6В
	220
	Козлова Т.А.

	Денбинская П.С.

	7-й класс

	21.03.2024
	История, география,

биология, обществознание,

физика (по двум предметам на основе случайного выбора)
	7А
	218
	Крутякова Е.А.

	Окучиди Е.В.

	7Б
	215
	Ревина Е.А.

	Окучиди Е.В.

	7В
	314
	Зубарева З.А.

	Окучиди Е.В.

	04.04.2024
	русский язык
	7А
	218
	Крутякова Е.А.

	Вагина Д.А.

	7Б
	215
	Ревина Е.А.

	Вагина Д.А.

	7В
	314
	Зубарева З.А.

	Вагина Д.А.

	11.04.2024

	математика
	7А
	218
	Крутякова Е.А.

	Вычужанина Е.В.

	7Б
	215
	Ревина Е.А.

	Вычужанина Е.В.

	7В
	314
	Зубарева З.А.

	Вычужанина Е.В.

	18.04.2024
	История, география,

биология, обществознание,

физика (по двум предметам на основе случайного выбора)
	7А
	218
	Крутякова Е.А.

	Капустина В. В.

	7Б
	215
	Ревина Е.А.

	Капустина В. В.

	7В
	314
	Зубарева З.А.

	Капустина В. В.

	8-й класс

	22.04.2024
	История, биология, география, обществознание, физика, химия (по двум предметам на основе случайного выбора)
	8А
	117
	Куш В.С.

	Белоусова И.Ф.

	8Б
	115
	Клоус И.Я.

	Белоусова И.Ф.

	8В
	219
	Посадская О.Д.

	Белоусова И.Ф.

	17.04.2024
	История, биология, география, обществознание, физика, химия (по двум предметам на основе случайного выбора)
	8А
	117
	Куш В.С.

	Казакова В. Е.

	8Б
	115
	Клоус И.Я.

	Казакова В. Е.

	8В
	219
	Посадская О.Д.

	Казакова В. Е.

	24.04.2024
	русский язык
	8А
	117
	Куш В.С.

	Денбинская П.С.

	8Б
	115
	Клоус И.Я.

	Денбинская П.С.

	8В
	219
	Посадская О.Д.

	Денбинская П.С.

	10.04.2024
	математика
	8А
	117
	Куш В.С.

	Вагина Д.А.

	8Б
	115
	Клоус И.Я.

	Вагина Д.А.

	8В
	219
	Посадская О.Д.

	Вагина Д.А.

	11 класс

	18.03.2024
	история
	11А
	217
	Берестова С.А.

	Ошуркова М.А.